debeat constituere estimatores, ad faciēdam illam estimationem, & ad proferendum illud iudicium, text. in l. 1. ff. de vent. inspic. item quando rerum estimatio magis in intellectu, quam visu constitit, quod tunc periti in arte deputari debeat, ut iusto valore rem estimant, per tex. in §. quod autem dictum est, in Auth. de non alienan. aut permu. reb. eccles. tex. in l. semel. C. de remili. lib. 12. & in d. l. 1. §. 1. ff. de vent. insp. Barto. ibid. num. 4. & in proēmio Digestorum, num. 8. Bald. ibid. num. 6 [Barto. præclarè in l. creditores, num. 19. C. de pignorib. & hypoth.] Vari-
antibus estimacoribus, index tertium adjungere potest,
cinen. Obman/ vel ex officio certum constituere preci-
um, ut latius prosequitur Salicer. in d. l. hac edictali,
num. 10. & ad hoc optimè facit text. in l. si fundum, cum l.
seq. ff. manda. Potest etiam t̄ valor rei testibus probari, sed
hoc habet maiorem difficultatem, ut docet Bart. in d. l. 1.
nu. 17. & nu. 23. C. de rescind. vendit. Felin. in c. cūm cau-
sa, nu. 1. de testib. gloss. notabilis ibid. in verbo, ad alium,
& nonnunquam in causis pignorationum hoc fieri solet:
non tamen requiritur exactissima probatio, sed sufficie
generaliter probare, quanti ibi loci, vbi pignoratio facta
est, res pignorata communi precio, si extaret, vel deteri-
or facta non esset, valeret, tex. not. in l. fina. §. fin. C. de ad-
ministr. cuto. vbi dicitur illud esse iustum premium, quod
in his locis, in quibus venditio celebratur, tunc temporis
noscitur obtinere. Doct. in d. l. precia rerum. gloss. Barto.
& Doct. in d. l. 1. Sufficiet testes deponere, quanti res in il-
lo loco communiter vendantur, qui sint rei fructus
& quæ qualitates, text. in l. si quos. C. de rescind. vendit. &
alia iura, quæ allegat gloss. in d. l. 1. C. eod. titu. lason in l.
non vtique. §. final. ff. de eo, quod certo loc. nume. 4. vbi
dicit per illum textum, quando ex t̄ varietate ac diuersi-
tate locorum, precia rerum vñalium ac ceterarum re-
rum mobilium variantur, modum probandi esse, quod
quis in articulis se referat ad certam Civitatem, vel Re-
gionem, seu locum, secundum cuius loci estimationem,
precium frumenti, vini, vel alterius similis rei petere vult,
quia fieri debet estimatio, prout communiter res co-
zoci.

loci, vbi facta est pignoratio, vel in locis viciniis distracti,
& vendi potuerint, per text. in d.l.fin. §. fina. C.de admini-
tuto. Dd. in d.l.precia rerum, & in d.l.z. C.de rescin. ven-
dit. gloss. & Felin. in d.c. cum causa, vbiique docent varijs
modis rei valorem probari. [Bartol. pulchre in Leotem.
§. qui maximos, num. 8. cum sequ. ff. de public. & vectiga.
vbi dicit estimationem fructuum fieri debere, habito re-
spectu ad id quod consuetum est percipi, & quod com-
muniter solent valere tales fructus, text. in l. si ea lege. C.
de usur. iuncta gloss. ibid. in verbo, non possunt.] Quid
ad t. testes attinet, illud obiter in praxi obseruandum,
quod variantibus testibus in estimatione precij, illud
quod medium est inter verunque, attendi oporteat, ut si
vnum de decem florenis, aliis de altero tanto, hoc est, de
viginti, tertius de quindecim deponeret, hic standum e-
rit medius summae, quia in ea duo concurrunt, præclarò
Salic. in d.l.z. num. 30. C.de rescind. vendit. Alexan. conf.
64. num. 9. & per totum, volum. 2. incip. vila consultatio-
ne, vrobiique t. omnino vido de varietate testium circa
probationem valoris, & quando probent, & Salice. in d.
l. hac edictali, nu. 9. cum sequ. C.de secund. nupt. [Iustum
t. premium rei immobilis probatur secundum estimationem
redditum, qui inde annuatim percipiuntur. Modus
vero probandi talis est. Item pono, & dico, quod ex
tali fundo annuatim percipio decem. Item pono & dico
quod talis fundus, ex quo tantum annuatim percipitur,
valet communis estimationem tot florenos. Si testes super
istis articulis recepti, affirmatiue deponant, plenè estima-
tionem probant, per text. in d.l. si quos. C. de rescind.
vendit. ibi, redditum quantitas estimatur, gloss. ibid. in
verbo, estimetur, text. in l. si fundum. ff. de leg. 1. ibi, ex-
eusto precio, secundum redditum eius fundi. t. pulchre
ibid. nume. 2. cum sequentib. Castrens. similiter nume. 1.
Bart. in d.l.precia rerum. §. 1. num. 1. ff. ad l. Falcid. Quod
tamen in rebus preciosis, vt in estimatione Castrorum,
& illustribus atque splendidis Magnatum edificijs, que
plus habent sumptuum, quam fructuum, non procedit.
Vnde in estimatione calium terum, seruanda est practica
Bart.

Bart. in d.l.s.C.de rescin.vendit.nu.17. quod videlicet ~~re-~~
rum rerum & estimario peritorum iudicio facienda sit, per
iura alleg. & tex. not. in l. qui bonis. ff. de cessio.bono. l.s.
& Cast. vbi sup. Nam huiusmodi res preciosae plerunque
solen esse steriles, ut dicit tex. in l. f. 5. fin autem legata.
C. de bonis quæ libe. Bal. ibid. num. 1. & ex communi Ger-
maniæ obseruantia, certam & prescriptam estimationem
habent, wie hoch man die Gebew vnd herin gulsten/ item
*das getraidi anschlagen solle/ hoc est, quomodo adi-
 cia, census dominici, & frumentarij, estimari debeant.*
*Quid si fundus pignoratus sit sterilis & ex se nullum pro-
 ducat fructum, sed per occasionem aliquam utilitatem*
adferat, an illa utilitas in estimatione veniet? Omnisq;
quia talis utilitas loco fructuum est, per notabilem do-
ctrinam Bart. in l. cum in plures, in princip. ff. locati. Mo-
linæ. in consuetud. Parisien. part. 2. num. 46. Et idè si in
fundo sit piscina, pisces fructus fundi dicuntur. Molinæ.
vbi suprà.]

OBSERVATIO XIX.

De repetita pignoratione.

S V M M A R I A.

- 1 Separata facta, separata media requirunt.
- 2 Quot sum facta, tot sunt actiones.
- 3 Pignorationes repetita an pluribus actionibus proposi
debeant.
- 4 Cumulatio actionum quando admisatur.
- 5 Plura bona, & plures encomunicaciones quandoque
una absolutione tolluntur.

Si plures ab uno eodemque, in eodem loco, eiusdem
juris gratia, diversis tamen vicibus & temporibus
*pignorationes fiunt, an pluribus opus erit manda-
 tis & citationibus, & per consequens pluribus actioni-
 bus? Quod videtur, quia separata facta, & diversæ turba-
tiones, diversa & separata quoque remedia requirunt, text.
in l. de stat. §. ex causa. ff. de interrog. act. & in l. i. ff. de
vent.*

- vent. inspiciens. text. in c. nulli. de elect. in s. & in c. carte-
 2 rum, de iuram. calum. quoniam enim sunt facta, tunc sunt p-
ctiones. ergo rotidem sententiae requiruntur, text. in l. sci-
 re debemus. ff. de verbo. oblig. & in l. z. ff. de priua. delict.
 tex. singu. in l. etiam si patre. ff. de mino. gloss. ibid. in ver-
 bo, audiendus, & gloss. notab. in l. in hoc iudicio. ff. fa-
 mil. hercif. in verbo, non valere. Alexan. in l. edita. num.
 1. ff. de eden. panorm. in c. 1. nu. 9. de mut. petit. Bal. in l. z.
 num. 6. C. de re iudic. Sed in Camera hoc casu aliter ob-
 3 seruatur. Plura quidem mandata ob repetitam pigno-
 rationem, de relaxando capitulo, vel reddendis pignori-
 bus decernuntur, & in causa mandati, ad partitionem se-
 paratim super singulis pignorationibus proceditur, hoc
 est, in secunda, tertia, quarta, & vltiore pignoratione,
 incontinenti paritio iniungitur, & post moram com-
 missam ad poenam, & arctiora mandata proceditur: quia
 necesse est in qualibet pignoratione docere de paritio-
 ne. Sed ne multiplicentur processus ob repetitam pig-
 norationem, néue pars inutilibus sumptibus, & index
 multo labore defatigetur, causa principalis, hoc est, ius
 pignorandi ad causam primæ citationis refertur. Agi-
 tur enim in secunda, tertia, & quarta pignoratione, inter
 easdem personas de eodem iure, de eadem turbatione,
 que ad interdictum Retinendæ possessionis spectat, quod
 plenissimè in prima pignoratione deduci & probari po-
 terit, ut dixi suprà, Obseruat. 3. & vincens in una causa,
 vincit in omnibus, text. in l. 3. ff. de except. rei iudic. quia
 eiusdem iuris gratia turbationes & pignorationes factæ
 sunt, ergo non est necesse multiplicare processus partem
 & iudicem inutilibus sumptibus & laboribus defatiga-
 re, & taliæ actiones ad vnum finem tendentes cumula-
 ri possunt. Doct. in l. edita. C. de edend. Dyn. in c. nullus
 4 pluribus, de regul. iur. Et si plura t' Banna, vel plures ex-
 communicationes procederent ex uno facto, tunc una
 5 absolutio sufficeret, quia omnia facta pro uno reputan-
tur, text. in l. 1. §. si plura. ff. ad S. C. Turpilla. Ias. in l. de
 pupillo. §. si in pluribus, nume. 6. ff. de no. oper. nunciat.
Secùs si ex diuersis factis diuersæ condemnationes & ex-
commun-

communicationes factæ essent, quo casu pluribus quoque opus esset actionibus, pluribus sententijs, & abolutionibus, sicut prolixius notaui in tracta. Pacis publicæ, libr. 2. cap. II. per text. in c. cum causa, & in c. officij, de senten. excommun. text. in c. I. extr. de poenis, & in c. veritatis, de del. & contuma. Panorm. ibid. nume. 4. text. in c. ita quorundam, de Iudeis, & in I. 3. in fin. C. de episcop. audien. Bartol. Ias. & alij in d. l. de pupillo. §. si in pluribus.

OBSERVATIO XX.

De pignoratione in loco communis facta.

S V M M A R I A.

- 1 Interdictum Vt i posidetis, competit etiam ei, qui pro individuali posidet.
- 2 Commune quod est an meum esse censeatur.
- 3 Conomuni in re potior conditio est probinentia.
- 4 Sociorum præiudicium quoties veritatem, immo quantumvis individuum non debet ab uno fine alijs exerceri.
- 5 Aedificari in domo communis iniuriam socijs non potest. Intereret Reip. ne adficia deformentur. ibid.
- 6 Socj castri vel territorij, simul vel alterius auctis iurisdictionem exercere debent.
- 7 Socj iurisdictionum discordantibus, superior ad concordiam eos compellere potest.
- 8 Appellatio rei venit pars.
- 9 Socim potest ut re communis, etiam in iusto socio, si venire ad usum destinatam.
- 10 Domum communem socii inhabitare potest absque illa penfione.
- 11 In individuo priuilegium minima prodit consorti.
- 12 Laicus in individuo gaudet beneficio clericis.
- 13 Conditio dividua coniuncta individua, sic tota individua.

- S**i plures communem jurisdictionem in uno codemque loco, aut pago habeant, sicut in Germania ubique inter magnates frequentissimum est, das eius hereschaft iwen oder dreyherrech ist / & vnius domini subditus eo loci, noui iuris acquirendi gratia ab alio in quæ pignoretur, vel capiatur, mandatum de relaxando ex Constitutione pignorationis in Camera obtineri potest.
- 1 Ratio, quia ter pignorationis Constitutio ad interdictum Vti possidetis pertinet, cum pignoratio nihil aliud sit, quam possessionis turbatio, vt dixi suprà, Observat. I. & Observat. 3. at interdictum Vti possidetis, etiam ei competit, qui pro individuali possidet, text. in l. r. §. penul. ff. Vti possid. proinde turbatus in loco communis recte beneficio huius Constitutionis vicitur: præterea regulariter quod
 - 2 ter commune est, meum quoque esse intelligitur, quod ad dispositionem partis meque, tex. in l. pupillus. §. fin. ff. de verb. signifi. & in l. serui electione. §. Labeo. ff. de lega. I. Barto. ibid. num. I. Ias. latissime num. 4. & num. 10. cum sequentia idque omnium maxime in ijs rebus procedit, quæ sunt communes pluribus, vt singulis, quo casu omnium consensus requiritur: quia quod ad singulos pertinet, ab omnibus debet approbari, & posterior est conditio prohibentis, text. in l. Sabinus. ff. commu. diuid. gloss. ibid. in verbo, constat, quæ hoc quinque modis limitat, text. in c. in re communis, de regul. iur. in 6. & in c. quod omnes, cod. titu. text. in l. per fundum. ff. de seruitu. rustic. prædior. gloss. ibid. in verbo, ratione, gloss. magistralis, in c. cum omnes, in verbo, constitutum, de constitutio. Felia. ibid. num. 15. cum suis limitationibus. Alexand. consi. & num. 7. volum. 6. incip. ponderatis narratis. Decius consil. 249. num. 2. & 3. incip. in casu de quo queritur. Natta consi. 294. num. 7. volum. 2. incip. duæ dubitationes. Hinc ter est, quod quando agitur inter socios de commodo jurisdictionis, putare multistarum & paenarum, unus sine alio jurisdictionem exercere non possit: ratio, quia quoties agitur de præjudicio sociorum, ius, quantumuis individuali, non debet ab uno sine alijs exerceri, per text. in l. si fundum. §. litis verbis. ff. de lega. I. text. notabilis in l. itlnere. ff. de

ff. de seruitute.rusticor. præd. text. in l. vñus. §. ex socijs. ff.
 cod. titu. text. in l. 1. ff. de seruitutib. tit. generali, text. in d.
 l. per fundum, & in l. heredes mei. §. fin. ff. ad S.C. Trebel.
Narrat d. consi. 194. Feli. in d.c. cùm omnes. vbi dicit, quòd
t in domo communij nihil ædificari possit in uitis socijs.
 quod tamen cum moderamine accipiendum, vt ibi per
 eum: quid enim si socij domum ruinosam restaurare, &
 sartam testamque conseruare nolint, hoc alijs utique
 fraudi, & nocumento esse non debet, cùm etiam interficit.
Reipub. ædificia non deformari, sed integra existere, tex.
 in l. prætor ait. §. hoc interdictum. ff. de noui oper. nun-
 ciat. & in l. 1. §. si quis nemine prohibente, & in l. fin. ff. ne
 quid in loc. public. text. in l. ad curatoris. ff. de damn. in-
 fect. vbi glo. in verb. à domino. & communiter Dd. tex. in l.
 præses prouincij, la. s. ff. de ofsi. præsid. tex. in l. singularū.
C. de ædific. priuat. pulchrè Cæpolla in tract. de seruitu.
 urbano. prædio. cap. 59. per totum, quem omnino vide de
 refectione domus propriæ, communis, vel alienæ, & text.
 in l. ita vt omnes. ff. mandati. Hinc t quoque est, quòd so-
 cij alius prouincij aut territorij, vel castri, quæ pari-
 ter pro indiuiso possident, super exercitio iurisdictionis
 inter se conuenire debeat, vt vel simul, vel alternis annis,
 ein jahr vmb das ander/iurisdictione exerceant, per tex.
 in l. cùm constet, cum §. fina. ff. de aqua quotid. & æstiu.
 Barto. in l. inter tutores, nu. 6. ff. de administ. tutor. per il-
 lum tex. Alexan. consil. 18. num. 6. volum. 1. incip. vii scapa-
 pitulis, & consil. 25. nume. 1. incip. attentis narratis, volu.
 §. Decius d. consil. 149. num. 3. & consil. 449. num. 3. incip. in
 casu de quo queritur. Felin. in d.c. cùm omnes, de Con-
 stitutionibus, vbi dicit, quòd discordantibus t socijs su-
per exercitio iurisdictionis, superior illos ad concordia-
m compellere possit, idem ad rubric. de treuga & pace,
 num. 6. [Et quid iuris si socij in locanda domo communij
 dissentiant, vide omnino Socin. in d. l. serui electione. §.
 Labeo, nu. 5. & 6. ff. de legat. .] Et hactenùs de rebus com-
 munibus pluribus, vt singulis: quia tunc quod commune
 est, meum quoque est, per iura allegata: secus si sint res
communes pluribus, vt vniuersis, quod oasu regulariter
Ff valer,

- valet, quod à maiore parte conprobatur, text. in I. quod maior. s. ad municipal. gloss. & Felinus cum 14. lunctionibus, in d. c. cùm omnes, item illo casu, quod commune est, meum non est, per text. in I. in tantum. §. vniuersitatis. ff. de rerum diuision. & qualit. & in §. vniuersitatis. Instit. eod. titul. text. in I. sed si hac. §. qui manumittitur. ff. de in ius voc. ideoque nec seruus communis ciuitatis, singulorum pro parte intelligitur, sed vniuersitatis: & ideò tam contra ciuem, quam pro eo posse seruum ciuitatis torqueri Divi fratres rescriplerunt, ita text. in d. §. vniuersitatis. Barto. ibid. nume. i. Iason in d. §. Labeo. num. ii. text. in I. si municeps, alias si municipes. ff. quod cuiusque vniuersit. nom. gloss. vnicia ibid. & Bald. num. i.
- ¶ Porriò ad t̄ p̄dicitam regulam communionis pertinet, quod appellatione rei, veniat etiam pars, per text. in I. appellatione rei, ff. de verbis significativa. text. in I. ait Prætor, la. 2. ff. de iure iurand. Ias. ibid. num. i. & communiueer Dd. text. in I. 3. §. si quis tabulas. ff. de S. C. Syllania. Et aliquando totum, ponitur pro parte, per tex. in I. Lucius Titius. ff. de leg. r. gloss. ibid. in verbo, hæreditatis. Bald. ibid. num. i. dicens, per illum tex. si testator instituit plures filios hæredes, & eorum fidei commisisset, ut decedens sine liberis hereditatem fratribus restitueret, quod tunc appellatione hæreditatis veniat etiam pars illius, qui sine liberis decedit, facit text. in I. Tertia. ff. ad I. Falcid. Alexan. ibid. num. 2. Iason in d. l. ait Prætor, vbi dicit regulam illam, quod appellatione rei veniat pars, procedere, quando terminus aut res profertur à lege, vel statuto. Quid autem in iudicijs, vide remissiū ibidem, cum suis lunctionibus. Et quod juris obtinet in toto, idem obtinet in parte, intellige quando verobique eadem est ratio, tex. in I. quæ de tota. ff. de rei vendicat. & in I. an pars. ff. pro de-relicto, text. in I. qui scit. ff. de usuris, gloss. ibid. in verbo, quemadmodum, text. in I. in ratione. §. prorsus. s. ad I. Falcid. Ias. vbi supra. Ex p̄dicta regula communionis singulariter pro limitatione p̄dictorum notandum, quod t̄ socius possit uti re communi, etiam inuito socio, quando utitur re communi ad eum usum, ad quem destinata

nata est exempligratia, si duo socij syluam cedram pro
indiviso possideant, alter eorum ligna pro sua parte ca-
dere potest, etiam in iusto socio, per rationem praedictam,
& tex. in l. utique autem. §. culpa. ff. de rei vendicat. Cculpa
non intelligitur, inquit text. si nauem peritam tempore
navigationis trans mare misit, licet ea perierit: nisi si mi-
nus idoneis hominibus eam commiserit, vide Vegetum
libro 4. capite 39. Aethiologia est, quia nauis ad hoc pa-
ratur, ut nauiget, per text. in l. arboribus. §. nauis. ff. de v-
isu fruct. gloss. ibidem in terminis, in verbo, nauiget, text.
in §. religiosum, versic. in commune. Instit. de rerum di-
uisione. &c in l. in tantum. §. religiosum. ff. eod. titul. Iason
in d. §. Labeo, num. 18. Aliud exemplum, in duobus fratri-
bus, vel in locis domum communem habentibus, eam-
que pro indiviso possidentibus, si alter eorum domum
inhabitetur, nullam fratri, vel socio pensionem praesta-
bit. Ratio, quia veitur re communi ad usum destinatum,
d. l. utique autem. §. culpa, d. l. arboribus. §. nauis,
gloss. in terminis, in l. Sabinus, in verbo, constat, in fine,
ff. communidiuid. Bald. in d. l. duo fratres, nume. i. in fin.
ff. de acquirend. heredita. ubi dat hanc quoque ratio-
nem: quia inquit, usus diuidi non potest, nisi diuidatur
domus. Iason in d. l. serui electione. §. Labeo, nume. 17.
dicens, hanc decisionem benè notandam: quia quotidiana
est, & ibid. plures decisiones & declarationes ex dicta
regula, quod commune est, meum esse intelligitur, ad-
ducit, quem ad hoc omnino vide, & alias in individuis, privilegium vnius prodest etiam consortino pri-
uilegiato, per text. in l. si communem. ff. quemadmod.
seruit. amitt. & in l. si quis qui duos. ff. de libera. leg. text. in
l. Aristo. in fin. ff. quae res pigno. obliga. non possint, & in
c. per tuas, de arbitris. Et laicus in individuis gaudet
beneficio clerici, tex. in d. c. per tuas, & in c. ad audientia,
§. ff. de prescrip. Feli. in c. placuit, nu. 6. eo. tit. Ias. in l. si em-
ancipati, num. 10. C. de collat. Boerius deci, 300. num. 2.
Schurff. conf. 94. nu. 4. cum seq. cent. 3. incip. quod respon-
siones. Hippo. sing. 180. incip. Plura, nu. 1. & sing. 301. num.
1. incip. Dixi tibi. Item j conditio diuina conjuncta in-

individuix totam conditionem individuam facit, text. in
1. si ita fuerit. ff. de manumis. testam. Socin. confil. 107. nu.
12. vol. 4. incip. visa sententia. vide plura exempla in tract.
Fractz pacis, cap. 6. lib. 1.

OBSERVATIO XXI.

De processu pignorationis in causa
citationis.

SYM M A R I A.

- 1 Exceptiones declinatoriae non habent locum in causa pignorationum.
- 2 Pignorationis iudicium est summarium.
- 3 Citatio non comparente proceditur ad impositionem perpetui silentij.
Articuli ad causam impertinentes admitti non debent.
ibid.
- 4 Pignorator an actionis partes sustinere teneatur.
- 5 Pignoratio est species diffamationis.
- 6 In duplicitibus iudicijis actor est qui prior ad iudicium prouocat.
- 7 In processu pignorationis liti non contestatur.
- 8 Neque commissio ad perpetuam rei memoriam decen-
natur.
- 9 Ordinarium remedium quando cessare faciat extradi-
narium.
- 10 In summarij causis an opus sit litiu contestatione.
- 11 Mora si sit periculosa, receditur à regulis iuriis com-
muni.

PIGNORATIONIS Constitutio immediatè fundit iurisdictionem Cameræ, concurrentibus requi-
sitis, de quibus supra, Obser. 3. & ideo declinatoriae exceptiones, & priuilegia fori, neque in causa mandati,
vt dixi supra Obseru. 14. neque in causa citationis admittuntur. Sed citatus tenetur in Camera in prima instantia
comp-

comparere: nam Constitutio pignorationis expresse derogat primæ instantiæ, & omnibus priuilegijs, Cameræ que iurisdictionem immediate fundat. Est autem tibi pignorationis iudicium in causa citationis summarium, matureque in eo procedendum, ne partes moræ pertescerent, ad arma veniant: sed tamen non est momentaneum, siue fiduciarium, quia interdictum Retinendæ possessionis plenissimè in eo disputari & decidi potest, ut dixi suprà, d. Obseru. 3. Modus autem procedendi talis est: Citatus tibi pura pignorator, in termino citationis cōparere, & causas pignorationis articulatim deducere, proponereque in libello debet, quod videlicet ius pignorandi in tali loco semper habuerit, atque etiamnum habeat, talesque actus pignoratitios iam anteà exercuerit, & proindè in quasi possessione pignorandi tueri debeat, & quod Adversarius ibi loci nihil iuris habeat. Ad eum modum articuli concipi debent, alias rejiciuntur: articuli enim ad causam impertinentes admitti non debent, tex. in l. si duo patroni. §. idem Julianus. ff. de iure iur. Ias. pulchrè ibid. nu. 34. gl. sing. in c. cum contingat, in verbo, nihilominus, de off. & potesta. iudi. deleg. Ratio, quia probati non relevarent, & quod probatum non relevat, ad probandum admittendum non est, vulg. l. ad probationem, la. i. C. de probatio. Quod si in termino citationis articulos pignorationis non exhibeat pars aduersa, videlicet pignorator: tunc pignoratus qui citationem obtinuit, ad præclusionem vitæ probandi, vel impositionem perpetui silentij procedere, iudexque in contumaciam pignoratoriterminum competenter sub tali comminatione peremptoriè, vel finaliter, ut vocant, aut etiam eventualiter præfigere potest, per text. notab. in l. Titia. ff. de accusat. Barto. ibid. num. i. cum sequen. & nume. 8. text. in l. si ea. C. de ijs qui accus. non poss. & bonuſ text. in l. si eo tempore. C. de remiss. pignor. Dd. in Lvnic. C. vt nem. inuit. ager, vel accu. cog. Fab. in §. Retinendæ, nume. 35. Institut. de interiect. Forma pronunciandi talis est: In fachen A. Elea/r/ wi- der B. beschlagen / ist d. des beklagten Anwalteten

seit eines Monats articulirte vrsachen des pfendens
furzupringen angesetzt/mit dem anhang/wo er solchem
also nicht nachkommen wird / das ihme als dann der
weg solchs zuhun hiemit benommen sein soll/vel, ein
ewig still schweigen auferlege sein soll/hoc est: In causa
A.actoris,contra B.reum, N.procuratori Rei, tempus v-
nius mensis ad deducendum articulatas causas pignora-
tiones prafigimus, ea comminatione, nisi ita egerit, quod
tunc via ei hoc faciendi preclusa, vel perpetuum silenti-
um impositum esse debeat, cum refusione expensarum.
Vtraque pronunciandi formula seruatur, puta quod de-
ducat articulatas causas sub comminatione preclusio-
nis, vel perpetui silentij, quod in idem recidit. Hinc per-
spicuum est, pignorationis processum non diffimilem
esse processu l.diffamari. C.de inge.manu. pignoratus e-
nim in causa citationis Rei: pignorator t verò citatus a-
ctoris partes sustinere videtur: adeoque velit, nolit, con-
tra iuris regulas, quod nemo inuitus agere teneatur, d.l.
vnica.C. vt nemo inuit.ag. causas pignorationis, metu
comminationis perpetui silentij, vel preclusionis via,
deducere & probare debet: quemadmodum in diffamationis
processu obseruatur, vt notant Dd.in d.l.diffamati-
ri. Decius præclarè & quasi in terminis consil.43.numc.1.
incip. Et pro tenui. Schurff.consil.34.numc.5. incip. quod
prædictus, & consil.75.num.6.centur.1. incip. quod prædi-
cta. Afflct.decis.268.numc.4.Boér.decisi.150. per totam
part.1. facit text. in l. si prius quam, in fine ff. de noui o-
per.nunciat. Nam t pignoratio est quædam diffamatio,
quod per eam pignorans prætendit sibi aliquid iuris eo
joci, vbi pignora capta sunt, usurpare: quanquam alias
iudicium, Vti possidetis, quando uterque contendit se
possidere, duplex, & reciprocum sit, ita quod uterque
Actor & Reus dici possit, intellige aptitudine, quia iudi-
cio nondum coepit, uterque Actor vel Reus esse potest,
text.in l. si duo. §.hoc interdictum. ff. Vti possidetis. Ali-
ter tamen Camera obseruat, quia pignoratus, ad cuius
instantiam citatio decernitur, pro prouocante, & sic

Acto.

Actoris loco habetur, et si reuerà Actor non sit: cùm pignorator citatus iura sua possessoria plenè deducere tenetur, in quo parum momenti possum est, cùm ita lex scripta, & hactenùs obseruatum sit. Stylum enim iudicij æquitati consentaneum pro lege obseruandum esse dixi suprà, Obser. 13. in fine, per text. in c. ex literis, de Constitutio. & in c. 2. de præbend. lib. 6. Quò pertinet, quòd in t. duplicitibus iudicij is Actoris vice fungatur, qui prior ad iudicium provocat, text. in l. in tribus. & in l. qui prior. & in l. inter litigantes. ff. de iudic. Baldus in d. l. vnicā, nū. 6. Angel. in §. tertia diuīsio, nume. 1. Institut. de interdic. Citato itaque comparente, ante omnia in puncto mandati, obtemperationem, sive partitionem docere, & in causa citationis, articulatas causas iuris pignorandi exhibere debet: quo facto, absque t. litis contestatione, quæ in hoc processu pignorationis non requiritur, proceditur. Hinc est, quòd etiam in processu pignorationis commissio t. ad perpetuam rei memoriam non degeneratur: cùm sit in pignorantis potestate possum, absque litis contestatione iudicium inchoare, testes & instrumenta producere, & sic extraordinario remedio locus non relinquitur, text. in l. in causa, la. 2. ff. de minorib. text. in l. in prouinciali. ff. de noui oper. nuncia. Ordinarium t. enim remedium facit extiordinarium cessare, quando ambo pro eadem re, contra eundem concurrunt, quòd tamen non procedit, si pinguis & exuberantius sit remedium extraordinarium, quam ordinarium. Docto. in d. l. in causa, la. 2. Natta consil. 548. nume. 9. & nume. 30. volum. 3. incip. cùm communitas quædam, vbi hoc exemplis declarat. vide latè Docto. in d. l. in prouinciali. Et licet alias in t. suimarijs causis opus sit litis contestatio ne, quod etiam Camera obseruat, per text. in l. tigni appellatione. §. si quis non possideat, & §. idem scribit. ff. ad exhib. Bartol. ad reprimendum, in verbo, summarie, num. 2. & in verbo, & figura, nume. 10. Socin. in c. quoniam frequenter, numer. 26. vt lice non contestat. tamen hoc in causis pignorationum non obseruatur, quæ celeritatem desiderant, ne ex diuturna mora partes utrinque